第３７回日本心血管インターベンション治療学会
関東甲信越支部 幹事会議事録

日 時：平成２２年１０月２２日（金）17：30 ～ 18：30
会 場：大手町サンケイプラザ ３階 第３会場（311 会議室）
出席者：一色 高明（支部長）                        ≪敬称略≫
    内山 隆史、大井田史継、大畑 和義、小田 弘隆、樫田 光夫、勝木 孝明、

桜田 真己、高山 守正、野口 祐一、本江 純子、道下 一朗、村松 俊哉、
吉岡 二郎各幹事、小宮山伸之監事、浅野 竜太会長、       【以上 15 名】

欠席者：嶽山 陽一、出川 敏行各幹事
委任状：伊苅 裕二、岡部 正明、大和 眞史、落合 正彦、木村 一雄、住吉 徹哉、

中村 正人、福澤  茂各幹事 平山 篤史監事          （以上 ９通）
議 題：１）本部理事選挙結果報告（遠山 愼一関東甲信越選挙管理委員長代理吉岡 二郎幹事）
     吉岡幹事より選挙管理委員長代理に関する説明有。その後理事選挙結果についての説

明と関東甲信越支部８名の理事の報告があった。

    ２）支部長並びに東京ライブ実行委員長の選任について
     引き続き吉岡幹事の司会により議事を進め、支部長に一色 高明幹事が推薦され、満

場一致で承認された。また、東京ライブ実行委員長の支部長兼任について審議がなさ
れ、資金繰りの厳しい時期、単独のライブを開催出来ないことより、一色支部長が東
京ライブ実行委員長を兼任することとなった。

    ３）第３７回地方会会長挨拶
      会 長 浅野 竜二（榊原記念病院）

    ４）新運営委員紹介（ ８名）   【報告】
     ①西 裕太郎（聖路加国際病院）    ②三須 一彦（聖マリアンナ医科大学東横病院）
     ③長谷川 祐（東京都済生会中央病院） ④松実 純也（湘南鎌倉総合病院）
     ⑤梅谷  健（山梨県立中央病院）   ⑥金剛寺 謙（聖マリアンナ医科大学）
     ⑦山本  剛（日本医科大学）     ⑧熊崎 節央（信州大学循環器内科）

５）2010 年支部予算書の作成   【報告・承認】
     本部が一般社団法人になったことを踏まえ、支部の予算書の作成が求められており、

    前回の決算書に基づき予算書を作成したことが報告、承認された。

    ６）第３６回地方会会計報告     （承認）
     会長 野口祐一（筑波メディカルセンタ-病院）より 3 月末日までの詳細報告が行わ

れ、承認された。

    ７）第３８回地方会進捗状況     【報告】
     第 38 回会長 山根 正久（狭山病院・循環器科）

    8）第 40 回地方会会長選出について （承認）
     地域的なことを鑑み、星崎 洋（群馬県立心臓血管センター）にお願いすることで承

認された。

    9）功労会員、名誉会員の推薦について （承認）
     名誉会員（4 名） 住吉徹哉、嶽山 陽一、出川 敏行、吉岡 二郎各先生
     功労会員（4 名） 相沢一徳、丹羽 明博、大沢 秀文、佐々木豊志各先生
     上記内容を承認した。

   １０）新運営委員
     ①足利貴志（災害医療センター）    ②稲見茂信（日本医科大学）
     ③原 久雄（国際医療研究センター）  ④石井康宏（荻窪病院心臓血管センタ-）
     ⑤井関治和（相模原協同病院）     ⑥松陰 崇（東海大学）
     新評議員は次回正式に提案を行うこととした。

   １１）その他
     今後の支部活動について、エコー技士の育成などは急務であることより、コメディカ

ルの教育を目的とするプログラムの検討。小委員会を設置し、講習会などの開催を進
めてゆきたい旨支部長より抱負が述べられた。